

ze nowy prezydent kraju, przywykły do obyczajów cywilizowanego zachodu, między innymi także z tego powodu nie czynił użytku z ofiarowanego mu pełnomocnictwem, iż uznał, że nie wart wcale głosować wybora, który w państwie swobod konstytucyjnej rzeka się do brolowi najczystniejszego prawa obywatelskiego jakim jest prawo wolnych wyborów. Czy tę konfiskatę dotyczącą panowie zrozumieją? — zobaczymy w przyszłości.

Sokół lwowski.

W poniedziałek 25. b. m. odbędzie się o godz. 7. wieczorem walne zgromadzenie tutejszego „Sokoła”, na które Wydział Towarzystwa przygotował sprawozdanie za drugie półrocze r. 1894, z którego główniejsze ustępy podajemy.

Na czele znacząca Wydział Sokoła udział tegoż Towarzystwa w wystawie krajowej otrzymaniu największej nagrody, bo dyplomu honorowego. Dalej notuje sprawozdanie rezygnację z prezesa towarzystwa p. Franciszka Zimy, który mimo prób ze strony wydziału i uchwały nadzwyczajnego walnego zgromadzenia, rezygnacji swej nie cofnął. Przechodząc do szczegółów, podnosi sprawozdanie, że Wydział zwracał szczególną uwagę na ćwiczenia gimnastyczne, i w tym kierunku starał się głównie swą działalność rozwijać. Rozkład godzin nauki gimnastyki musiał pozostać ten sam, co w latach poprzednich, jakkolwiek z wielu względów jest on niedogodnym i niekorzystnym. Godziny nauki gimnastyki mogą być tylko popołudniowe i wieczorne, ale godzin tych jest tyle, że codziennie sala jest zajęta od godziny 3 po południu do 10 w nocy bez przerwy, więc nie dziw, że jedne godziny są zawieszane, drugie zaś, — a na niektóre działy gimnastyki, jak szermierkę brak godzin zupełnie. Druga sala, choćby mniejsza jest niezbędna, a składki na ten cel zarządzane przyniosły dotychczas kwotę 4.762 zł. 9 ct. Budowa drugiej sali, powiada sprawozdanie — to pierwszy i najważniejszy obowiązek, jaki składamy na barki przyszłego Wydziału, a w celu umożliwienia tegoż zadania przedkładamy dzisiaj wam wnioski, mające na celu zebranie dalszych funduszy do rozpoczęcia budowy.

Techniczne kierownictwo nauki gimnastyki spoczywało na gronie nauczycieli, którego przewodniczącym był Antoni Durski — pierwszym zastępcą Władysława Janikowskiego, drugim Romuald Kwiatkowski. Czołkami grona nauczycielskiego byli Adam Baczynski, Józef Chudzikiewicz, Kazimierz Drogoń, Jan Durski (egz.), Tadeusz Heppé, Kazimierz Jarosiewicz, Asmus Jupitz, Kajetan Kosacz, Ludwik Kube, Józef Kwiatkowski (egz.), Jan Laurynow, Eugeniusz Nowicki, Ignacy Nowicki, Wilhelm Nowicki (egz.), Wacław Pięguzewski (egz.), Franciszek Poludniowski, Jan Rasp, Mieczysław Rybczyński, Marian Smoleński, Emil Staniewicz, Stanisław Ułeniecki, Alojzy Wallek, Marian Jan Wolski, Wychwowski Stanisław.

W r. b. poddali się egzaminowi państwowemu z nauki gimnastyki: Jan Durski, Kajetan Kosacz i Wincenty Pięguzewski. Posiedzenia grona odbywały się raz w miesiącu.

Szkółę uczenia i uczniów prowadzili: Antoni Durski jako kierownik, Władysław Janikowski zastępca, Kazimierz Drogoń, Jan Durski, Jan Laurynow, Kajetan Kosacz, Józef Kwiatkowski, Wincenty Pięguzewski, Franciszek Poludniowski, Emil Staniewicz, Alojzy Wallek, Jan Wolski, Stanisław Wychwowski.

Nauki szermierki uczył p. Artur Marie we własnej sali, jednakowoż nie wielu uczniów, bo zaledwie 14 z niej korzystało, a przyczyną tego są należy szukać w stosunkowo znacznej opłacie. Dozor nad nauką szermierki wykonywał Stahl. Z chwilą wybudowania drugiej sali, nauka tej ważnej gałęzi gimnastyki wejdzie na szersze tory.

Oddział kony zorganizował się w maju r. z., wybierając na zebraniu uczestników oddziału następujący zarząd: Feliks Bienkowski przewodniczącym, Jan Bayer zastępca, Mieczysław Kowalski sekretarzem, Roman Ciszewski zastępca, Feliks Niederrreit skarbnikiem, M. Wohlfeld zastępca, F. Zagórski gospodarzem, G. Balicki zastępca. Obowiązki nauczycielskie jazyk konnej pełnił do końca września r. z. Marian Stipal. Zarząd oddziału konnego Sokoła urządził ujeżdżalnie odkrytą w rzeczywistości Bayera przy ul. Szepczyńskich, na co wydział przeznaczył kwotę 450 zł. i od maja r. z. wprowadził szkołę jazdy konnej dla członków, pań i uczniów, co enach stosunkowo bardzo umiarkowanych. We wrześniu wspomniany wyżej urząd ustąpił, a na zebraniu 2 października wybrano nowy zarząd, w skład którego weszli: Józef Siemiradzki przewodniczącym, Józef Wczelak zastępca, Wł. Iśniakiewicz sekretarzem i gospodarzem, Guaw Balicki zastępca, Feliks Niederrreit skarbnik, Mikołaj Ludwik zastępca, zef Kriegseisen i Edward Lilien. Obecnie ogłoszone kroki, zmierzające do wybudowania krytej ujeżdżalni i w tym celu wniesioną prośbę do Rady m. Lwowa o wydźwignienie gruntu obok centralnej stacji tramwajowej elektrycznej.

Oddział kolarzy liczy uczestników 94. o zarządzie należeli wybrani w dniu 23 kwietnia z. r. na zebraniu uczestników oddziału: Kazimierz Hemmerling przewodniczącym, Jarosław Pięniżek zastępca, Kazimierz Borkowski sekretarzem, Marian ustowicz gospodarzem, Juliusz Calderoni zastępca skarbnika, Tadeusz Kuschee nalek jazyk, Mikołaj Ludwik i Józef rzębecki. Hemmerling z powodu stanu opuszczenia naszego miasta złożył godność, przeto d. Pięniżek objął ów urząd. W ciągu roku zeszłego z zarządu d. Ludwiga, w miejsce którego wybrano Kazimierza Teodorowicza, a gdy i ten ustąpił tudzież Jarzbecki, do zarządu powołano Albina Tar-

schindlera i Władysława Piżla. Uczelnicy na kol. dd.: Hemmerling, Borkowski, Gustowicz, Calderoni, Wallek i Friedrich.

Z pomiędzy czynności oddziału należy na pierwszym miejscu wymienić przygotowanie toru dla wyścigów kolarzy na boisku wystawowym, tudzież przygotowanie i urzadzenie tych wyścigów podczas drugiego zlotu; sprawozdanie zamieszczono w swym czasie w *Przewodniku gimnastycznym* uwalnia nas od szczegółowego przedstawiania programu i wyniku; zaznaczyć tu jednak winniśmy, że zarząd oddziału zasłużył się dobrze sprawie, na każdym bowiem kroku widać było wytrawną rękę, która przedsięwzięciem kierowała. W wyścigu Kraków-Lwów, urządzonym przez krakowski klub cyklistów, oddział nasz wziął również czynny udział, trzecią nagrodę otrzymał Kossak.

Komitet zabawowy urządził w tym czasie 5 wieczorków, a Kółko śpiewaczkę, które liczy 36 uczestników, wzięło udział w tych wieczorkach, jakoteż inny-h uroczystościach.

Z dniem 31 grudnia r. 1893 liczyło Towarzystwo członków 1349, w ciągu r. 1894 przyjął wydział członków 333, razem tedy było w 1894 roku 1682. Gdy stali w ciągu zeszłego: umarło 11, wy-stąpiło 135, wykreślono 144 — z dniem 31 grudnia r. z. było członków 1392.

Sprawozdanie skarbnika wykazuje: zapas z r. 1893 58 zł. 85 ct., dochód w 1894 r. 19.433 zł. 30 ct. — razem 19.492 zł. 15 ct. Wydatków było 19.446 zł. 97 ct., zapas więc z 31 grudnia 1894 wynosił 45 zł. 18 ct.

Listy Wojciecha Cybulskiego do Wacława Hanki.

(1840—1847.)

Ogłosił Edward Jelinek.

VI*)

Wielce Szanowny Panie Bibliotekarzu!

Gość dostojny, — słynny profesor tutejszego uniwersytetu, senator i rezyzywisty radca w ministerstwie oświaty, Brekh, przywozi Panu to pismo, a w niem serdeczne pozdrowienie moje. Ty, znakomity odkrywco królodworzkiego rękopisu, staranny i szczęśliwy zbieracz i komentatorze czeskich starożytności i literackich pomników, przedstawisz z właściwą sobie uprzejmością bez mojego pośrednictwa, literackie oraz inne skarby czeskiego muzeum narodowego niemieckiemu Nestorowi nauki o starożytnościach greckich, słynnemu na świat cały wydawcy „Corpus inscriptionum“.

Będzie to dla Pana większym zadowolnieniem przedstawiać inne skarby wielkiemu starożytności, niż prezentować je zwykłym oiekawskim.

W bieżącym lecie nie odwiedzę Pana. Pewna praca literacka, którą do druku przygotowuję, zatrzymuje mnie tutaj. Il-kroć jednak myślę o Pradze, myślę również o muzeum i zamierzam Panu siedzieć na wspaniałym Hradczynie. Używając na zewnątrz mieszkania najpiękniejszego widoku na miasto rodzinne, siedzisz Pan wewnątrz muzeum jak w podziemnym zamku czarodziejskim, gdzie miniona już przeszłość zakłada, aby ją nadpływającym z dalekich podróży rycerzem i damom, niby świetne marzenie, które przeciwieństwo byłoby rzeczywistości, ukazać. Rzeczywistość tę ożywił zaklęciem, otóż szuka pańska; i pragnąłbym nieraz biedz do Pragi, aby jej od Pana nauczyć się w całej pełni.

Bądź zdrów wielce szanowny Panie bibliotekarzu. Przyjmij zapewnienie najgłębszego szacunku, z jakim zawsze pozostaje

nejniższy sługa

Cybulski.

Berlin, 15. sierpnia 1844.

VII.

Czoigodny Panie Bibliotekarzu!

Zaony gość, przez którego Pan był łaskaw pisać do mnie, wraca przez Pragę do domu. Goniącemu często myślą po smętnej, przy całej piękności, Czechoh krajnie, odwiezającemu przy każdej okoliczności w pamięci uczucia donzane w pożytku z wkręszicielami nowego duchowego życia w Czechoch — trudno przy tak dobrej sposobności nie pisać i przesłać z początkiem nowego roku pozdrowienia i życzeń dla tych, którzy poświęceniem i usiłowaniami swymi przygotowują przyszłość i szczęście narodu swego. Nie masz pan wyobrażenia, ile przyjemności sprawia mi najdrobniejsza wiadomość o pomysłnym skutku przedsięwzięć patriotów czeskich. Czuję, że gdyby równym sercem, jak dzisiaj Polacy i Czesi, pałali wszystkie plemiona słowiańskie ku sobie — przyszłość nasza byłaby wkrótce rozstrzygnięta. Nieszczęście i jedność celów zbliżają ludy i narody do siebie. Nas, zbliżonyh rodem i mową, związanych wspomnieniami i wzglami wielkiej dziejowej przeszłości, oczynia ona braćmi, którzy wyrosli do szkoły doświadczenia i klęsk niezliczonych, wracają wreszcie na łono wspólnej matki, poznają się, podają sobie ręce, placzą sercem, wiążą duchem i stanowią wielki przykład wzajemności narodów, która zgodna z zasadą miłości chrześcijańskiej, stał się miśm celem głównym rodu ludzkiego w ogóle. Działają nie widzą jeszcze swej dąźności, a jeżeli widzą, nie oeniąją jej nalezyć. A przecież leży ona nie tylko w sercach wybranych, ale w samem powietrzu, leży w duchu czasu, którego postępem żadna moc ziemiska nie ofi-nie. To wiara moja — a zarazem źródło, z którego czerpię siły do jakiegokolwiek w wielkim tem dziele zasługi.

*) List ten, napisany w języku niemieckim, podajemy w tłumaczeniu. (Przypisek Red.).

Z tego stanowiska patrzę, z niego oceniam seroa i dachy tych, którzy pracują w winnicach ojczyzny. Z myśli tej wreszcie wydobycam wszystkie życzenia moje, które znowem użem czeskim, braciom moim, niniejszem piśmem przesyłam.

Znajomością z szanownym Wukiem*) nadzwyczaj mi była miłą i pożądaną. Jest to mąż noszący na twarzy i w całej postawie swojej piętno charakteru swego. Nie zawiodł się na usiłowaniach swoich. Potomność odda mu też za nie nagrodę, którą znająco go bliżej niż mu z serca oddają. Przesyłam Panu przez niego ostatnie dwa numery Dziennika ministerium narodowego oświecenia i jeden ministerium spraw wewnętrznych: ostatniego więcej nie nadeszło.

Co do nadziei naszych w Poznańskim względem założenia uniwersytetu narodowego w mieście samem Poznaniu niemiec byliśmy dotknięci od powiadzą królówką na sejmie ostatnim, odmawiającą założenia podobnego instytutu — a to z przyczyny braku usposobionych do niego nauzcycieli Polaków i niedostatecznej liczby uczniów, którzyby nań uczęszczać mogli, zwłaszcza, że będący rodem z Królestwa polskiego nie mogliby mieć w tem udziału. Są to przyczyny niedostateczne, bo utworzenie takowego instytutu tworzy i ludzi i jest takowych, chociaż młodych, wystarczająco liczba; licza zaś słuchaczy z samego Królestwa polskiego i Prus zachodnich a nawet z Górnego Śląska byłaby na utrzymanie instytutu aż zbyt dostateczną. Latwiej byłoby niejednemu pójść na uniwersytet do Poznania, niż do Królowa lub Berlina, skoroby tego z mniejszym nakładem majątkowym dopełnić można.

Literatura nasza postępuje. Trentowski, profesor filozofii w badeńskim uniwersytecie we Friburgu, piszący dawniej po niemiecku — pisze teraz po polsku. Prócz pedagogiki, którą nazywał „Chowaną” w 3 wielkich tomach, wydał „Cybernetykę” tj. sztukę rządzenia państwem; rozprawa, umieszczoną w piśmie miesięcznym „Rok 1843”, o stosunku filozofii do teologii. W druku znajduje się obecnie jego Logika, którą nazywał „Myślni” w 2 tomach, wydziej w tym miesiącu. Trentowski pisze piękną polszczyzną, z niesłychaną łatwością, przez co dzieła jego noszą piętno pispiechu na sobie, co dla dzieł filozoficznych treści nie jest zaletą.

Napoleon Kamiński wydał w księgarni Stefańskiego pierwszy zeszyt „Filozofii ekonomii materialnej ludzkiego społeczeństwa”, dzieło budowane na nowszych pojęciach filozofii i teoriach państwa. Pismo „Rok 1843”, wychodzące od początku zeszłego roku w księgarni Kamińskiego w Poznaniu — przeznaczona dla rozpraw naukowych, całkowicie umieszczonych, zawiera rozprawy ważne z obrębu nauk szczególnie filozoficznych, politycznych, historycznych, literackich i sztuk pięknych w ogóle; prócz tego wiadomości miejscowe co do usiłowań umysłowych. Wysły cztery zeszyty: 6 stanowią tom.

Prócz wspomnianej rozprawy Trentowskiego mieszczą się w niem następujące: „Stanowisko poetów w społeczności” p. Goszczyńskiego; o kojarzeniu dążeń i prac naukowych w W. Ks. Pozn. p. Augusta Cieszkowskiego, znanego pisarza między filozofami niemieckimi; „O odwadze cywilnej” przez Karola Libelta, jednego z najzdolniejszych i najwykształcenijszych pisarzy polskich; „Przegląd literatury słowiańskiej 1842 r.” przez emera; „Rzut oka z historyi na stanowisko Słowian” p. Jędrzeja Morawskiego, autora Dziejów Rzeczypospolitej polskiej do 15 w. (Poznań 1843); „Ogólny zarys nauki „Towiańskiego” p. J. M.; „Pojęcie narodowości” p. Rymarkiewicza; „O reformach społecznych we Francji”; „Pierwsze wzmieszenie podróznego” p. Wład. Wężyka, autora „Podróż na wschód” i kilka innych politycznej, literackiej i miejscowej treści. — Pisma inne czasowe utrzymują się na swem stanowisku i znajome są uczonęj publiczności czeskiej.

W księgarni Stefańskiego wyszły prócz tego: „Pamiętniki Franciszka Karpińskiego”, znanego poety polskiego z czasów króla Stanisława Augusta, wydane z rękopismu p. Morawskiego, „August z kości” — dramat bez końca — bezimiennego autora. „Powieść Czajkowskiego” nowe wydanie. W księgarni Nowej wydaje hr. Raczynski dalszy ciąg „Pamiętników do historyi polskiej 18 w.”; przedrukuje ważne dzieło Tadeusza Czackiego „O prawach polskich i litewskich”. W księgarni Zapańskiego wyszła przedręczna pieśń Wincentego Pola pod nazwą: „Pieśń o ziemi naszej”, określenie wyborne charakteru fizycznego i moralnego dawniej Polski. Teuże księgarz drukuje obecnie „Poezje Berwińskiego”, znanego już zaszczynie autora „Bogunki” czyli powieści wielkopolskich. Poezye te składają się z wierszy rozmaitej treści i formy i z jednego większego poematu pod tytułem „Don Zuen Wielkopolski”. Jest to satyra w kilkunastu pieśniach na zwyczaj i obyczaje, życie i pożyacie wyższych szeregów domowych i salonowych towarzystw poznańskich. Berwiński ma wiele zdolności i niepospolity poetycki talent. Wiele w poemacie tym, który znam częściowo z rękopismu, znajduje się rzeczy dowcipnych, wybornie oddanych. Nie jest to przecież poemat odpowiedni naszym, życzeniowemu, naszemu duchowi. Satyra

*) Wnt Stefanowicz Karadzić (1787 do 1864) znakomity uczonej i wkręsziciel serbski, zasłużony wydawca zbiorów pieśni narodowych (pierwszy zbiór wyszedł 1814 r.) słownika języka serbskiego (1818), wydawca „Danicy” (od r. 1826 itd.)

się przeżyła, nie wywiera dawniejszego wpływu, rozmiesza, ale nie poprawia.

Satyra przeniosła się dziś w radykalizm rozumowy; prawami z niego wydobycymi i opartą na nich opinią poparwanymi wady społeczne: wystawieniem zaś plodów poetyckich li tylko na wielkich niebotycznych wypadkach, na prawdziwym charakterze i duchu narodu osnowanych, podnieść możemy umysły do szlachetniejszych dążeń i oczyścić je z drobnostkowych, salonowych intryg i plotek, które się tam wszędzie rodzą, gdzie nie masz lub wyższych celów życia lub prawdziwego wykształcenia, a o tem wątpić nie można w poznańskim. Autor więc mojem zdaniem zapożno wybrał się z satyrycznym poematem. Nie szamowiny czczego pożywania w salonach, ale krynicę czystą, pełną, pożywną życia narodowego brać nam potrzeba za przedmiot narodowej poezyi. W tym względzie nikt obecnie Wincentemu Polowi nie wyrówna. Najznakomitszym z ostatnich plodów poetyckiej naszej literatury jest „Przedświt” Gaszyskiego wydany w Paryżu. Jest to apoteoza Polski wobec narodów. Wyobraźnia tam wielka jak królestwo boże na ziemi, język tak wzniosły i silny jak słowa proroków Chrystusa. Gdyby na karocie nie położono, że autorem jest Gaszyski — powiedziałbym, że nim jest wieszcz trydyczny, ten tylko czuó tak, myślió tak, tworzył i pisał emera. Bez żadnego wątpienia Polacy dziś na czele poetycznej wieszszej literatury słowiańskiej.

Drugim poematem dramatycznym, który ręk moich doszedł, jest „Ksiądz Marek” Słowackiego, rzecz osnowiona na wypadku konfederacyi barskiej. Głównym pierwiem ten uczucia, który ożywia bohatera dramatu, przełać można w serca księży naszych i naczelników ludu, cuda tworzyć by można na ziemi. Słowacki — najznakomitszy z naszych poetów — chociaż obecnie uczuciem Towiańskiego, któremu zatem tylko żywym słowem naukę nowo rozpować było wolno, nie mógł zatrzymać w sobie tego nadprzyrodzonego popędu, który go rwie do poezyi. Wdzięczność ma za to winniśmy, bo zdawało się, że Miodkiewicz, ów ojciec i piastun nowszych poetów naszych, skupiają ich silną indywidualnością swoją w sektę Towiańskiego, i przemieniają ich z Tyrteuszów narodowych, w mnichów modlących się z założonymi rękami, Miodkiewicz, mówią, zdawało się, że pożał jak Saturn dźcioi swoje, trzymając podniesioną brzoń na oswobodzenie świata z ucisku. Nie tak się stało. Słowacki pierwszy zerwał milczenie i jakkolwiek w duchu mistrza śpiewa na nowo, a śpiewa z tem większym ogniem, że go ożywia szal, wzniesiony wiarą przysięgłego, może bliższego odrodzenia, wiarą w to, co na gruzach przeszłości powstało musi. Czeczy! kiedyż wy wydacie z łona swego poetów waszych, waszych wieszców — nastąpóć Za boja?” Wiedziecie, że dopiero wtenczas, gdy takich mieć będziecie — będziecie mieli nowych Żyźków. Tego wam życzy z serca i duszy brat wasz i współpracownik wasz w winnicy pańskiej

W. C.
Berlin, d. 15. stycznia 1844.
Podrowniena i ukłony pp. Szafarzykowi, Pałackiemu, Jungmannowi, Presslowi i wszystkim przyjaócióm i znajomym.

KRONIKA.

Lwów dnia 23. lutego

W setną rocznicę III rozbioru Ojczyzny — dokonajmy utworzenia gimnazjum polskiego w Cieszyńcu.

Mianowania. Kraj. Dyrekcya skarbu zamianowała adiunktów zarządu salinarnego Zygmunta Heyde zarządcą górniczym i hutniczym, koncepcję skarbu dla spraw salinarnych Stanisława Kuczkiewicza, zarządcą górniczym, i elewa górniczego Konstantego Słowiańskiego adiunktów zarządu salinarnego.

Przeniesienia. Ministerstwo handlu przeniosło zarządcę pocztowego Kamila Markowskiego z Husiatyna do Złoczowa, a dyrekcya poczt w Lwowie przeniosła kasjera pocztowego Norbta Hirscheberga ze Złoczowa do Lwowa.

P. namiestnik przedni praktykantów koncepcyjnych namiestnictwa: Tad usza Makarowicza z Gorlic do Brzeska, dr. Wito da Sienkiewicza ze Lwowa do Gorlic i Stanisława Oleszowskiego z Krakowa do Sokala, oraz kancelistę namiestnictwa Jana Switalskiego ze Lwowa do Trembowli.

Dyrekcya poczt zezwoliła na zmianę miejsc służbowych asystentom pocztowym: Ludwikowi Linkowi w Lwowie i Józefowi Rymarowiczowi w Tarnowie.

Wiadomości dyceyjalne. Rz. kat. archidiecezja lwowska: Mianowany referent konsystorsyalnym z prawem używania R. M. ks. dr. Błażej Jaszowski, dotychczasowy notaryusz konsyst. Ustanowiony administrator m. ośrocznego parafii w Mikołajowie ks. Franciszek Malinowski kooperator tamże. Kooperatorem w Winiakach O Sebastian Radwański Zakonem OO. Franciszkańskich. Przeniesieni kooperatorowie: Józef Czarkowski z Monasterzysk do Doliny, Kazimierz Momocki z Doliny do Strzyna, Stanisław Tempieński z Borek wielkich do Czernełow mazow. do Monasterzysk, Karol Trembecki z Korobca do Baworowa, Antoni Pawłowski z Baworowa do Koropca.

Dyrekcya przemyska: Mianowany ksiądz St. Fróg, koop. w Rantkowie administratorem tamże. Przeniesieni kooperatory: ks. L. Bukalski z Miechocina do Rantkowa, ks. J. Burda ze Spław do Miechocina. Zmarli: dnia 10 lutego ks. Karol Niedzielski, diacon w Zgłobniu, ur. 1832, o. 1856; dnia

*) „Zabój” jest nazwisko bohatera jednej epizycznej pieśni Królodworskiego rękopisu.

12 lutego ks. Franciszek Szaynok, jubilat, proboszcz w Rantkowie, ur. 1806, o. 1830. R. i. p.

Dycezja tarnowska: Odnaczeni expozitoro canonicali: ks. dr. Michał Zygulinski, profesor filozofii i prefekt seminarium dyceyjalnego, ks. Józef Dańkowski, proboszcz w Krzyżanowicach; ks. Wojciech Rutkowski, prob. w Rzewaziu.

Delegatem Towarzystwa kredytowego ziemskiego z okręgu Biała-Zywiec wybrano p. Antoniego Michałowskiego z Okrajnika. Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Tłumaczu, z grupy większych posiadłości, rozpisany na dzień 28. marca br.

Uślawienie. Cesarz darował 55 więziom resztę ich kary, w tej liczbie sześciu więziom w zakładzie karnym w Lwowie i pięciu kobietom, odsiadującym karę u Maryi Magdaleny.

Ruch pociągów na szlaku Dolina-Wygodna i Hadkiława został przywrócony. Rocznicę 200 letnią obrony m. Lwowa przez mieszczan lwowskich z hetmanem St. Jabłonowskim na czele, — obchodził wzoraj uroczyste nasze mieszczanstwo. Nawa kościoła OO. Bernardynów zapelniała się po brzegi przedstawicielami wszystkich stanów. Meszę św. odprawił ks. Golichowski, piękne zaś i okolicznościowe kazanie wygłosił ks. Kominek. a chóh „Lutni” wykonał „Sanctus” i „Ojciec nasz”.

Wczoraj odbył się w sali ratuszowej odczyt dra A. Czołkowskiego z t.: „Npád Tatarów na Lwów w r. 1695”. Prelegent na podstawie źródlowych studiów scharakteryzował wielkopomny w dziejach miasta Lwowa wypadek i w nowem oświeleciu przedstawił przebieg bitwy, co do rozkładu sił i innych szczegółów. Dość licznie zebrała publiczność podziękowała prelegentowi za piękny odczyt gorącymi oklaskami.

W sobotę 23. bm. daje Towarzystwo strzeleckie ku uczczeniu tej rocznicy, bankiet.

Na wlec miast austriackich, zwolany do Wiednia, wyjechał del. p. Schayer i rada magistratu p. Łyszkowski. Należący do delegacyi tej z łona lwowskiej Rady miejskiej dr. Byk, bawi we Wiedniu — a prezydent Mochnacki nie weźmie w nim udziału z powodu choroby.

Mordórcę pani Kasprzykiewiczowej, Michała Grezycy, przesłuchiwanego wczoraj w policyi ponownie, przed wieczorem odstawił on tak jego, jak i Antonię Łukasiewiczową do więzienia sledczego przy ul. Batorowej. Grezycy jest wzrostu średniego, drobnej budowy ciała, na twarzy ma znaki przebytej ospy. Przy badaniach zachowywał się spokojnie, a mówiąc o ofercie swojej, używał ją „panią gospodynią”. Odbyto wczoraj także rewizye policyjne i badania w tych domach, w których Grezycy przedtło służył. Podane wczoraj przez nas szczegóły były tak wyzerpujące, że dziś nie ma żadnego materiału do ich uzupełnienia.

Dzieciobójstwo. Wczoraj około g. 3 popoł. wykryto przypadkiem nową zbrodnię dzieciobójstwa. Na skraju ulicy Piastów, obok realności pod 13 wykopał pies w wale śniegowym nóżkę dziecienia. Przechodząca tamtego St. Janina Tillenbaum, ujrawszy sterczącą z śniegu nóżkę dziecka, narobiła wraży, skutkiem której ludzie odgrzeźbali śnieg i wydobyli wlotki dziecienia pięci letniejsiej, ubrane w białą koszulkę, a tuż obok czarną rękawiczkę, zgubioną przez zbrodniarke przy zakopywaniu dziecka. Wedle oświadczenia dr. Wiktora dziecina liczy 10 do 12 miesięcy i już parę dni w śniegu zostawała.

Policyja zawiadomiona o wypadku, wdrożyła natychmiast dochodzenia. Za pomocą powyższej bliźniży sprawdzono przedwzrostkiem, że jest to dziecienie nieślubne Hasi Begara, 32 lat liczącej sługi, to też wyśledzono ją dziś rano i przyaresztowano. Hasi Begar zesnała, że dziecienie d. 19 bm. dała na wychowanie j-kiejś wiesniaczce, o której nie wie, gdzie mieszka i jak się nazywa, zatem nie wiadomo jej, co się dzieje z jej dzieckiem.

Gdy jednak zrewidowano Begarówę, znalezione w kieszeni jej płaszcza druga czarna rękawiczkę, stanowiącą niewątpliwie parę z rękawiczką, która leżała obok zwłok — co wskazuje na to, że Begarówna sama dziecienie pozabawiła życia i ukryła w śniegu, a prztem przez zapomnienie pozostawiła tam rękawiczkę. Wyrodna matka, która mimo to nie przyznała się do winy, uwieziono.

Rozbiegane konie. Wasył Geronik, wzięcia p. Jana Klimowicza, ponostawił wczoraj na placu Maryackim konie bez dozoru, które spłoszywszy mu się, zaważyły o latarnię gazową, a porwawszy uprząż poczęły gnać ul. Karola Ludwika. Policjanci przytrzymał konie, zapobiegając nieszczęściu, jakie w tak ludnej części miasta zdarzył się mogło.

Przeziębiona księżeczka Kasy oszczędności. Donosiliśmy przed dwoma dniami o kradzieży pięciu księżeczek Kasy oszczędności, popiętyni na skądą Maryi Fil. Nieznany dotychczas sprawca kradzieży, widocznie obawiając się podnieść pieniądze w Kasie oszczędności, podrzucił wczoraj księżeczkę opiewającą na 200 zł. przed mieszkaniem Filowej.

Na tramwaj elektryczny nr. 7 wpadły wczoraj postawione bez dozoru konie Fryderyka Ehrenfelda i wbiły trzy razy tramwaj. Konie przytrzymał a woznięć pociągów do odpowiedzialności.

Bal japoński (kostumowy) urządziło sobie wczoraj t. w. kasyno wólowe w sali b. „Frohshau”. W. sołte towarzystwo bawilo się do rana. Z powodu tego balu, na wczorajszej premierze oprownej nie było ani jednej loży zajętej przez braci mojżeszowego wyznania.

Wieczorek kostumowy urządził w sobotę 23 bm. Stow. rękodzielników lwow. „Gawiazda” na dochód funduszu inwalidów, wdów i sierót.

Z rząd Zakł du nar. im. Ossolińskich uprasza uprzejmie, czyby mu kto nie ofiarował r. 139 *Gazety Narodowej* z r. 1894, który jest mu potrzebny do kompletu z którego administracya naszego piśma również nie posiada.

Niedbalstwo czy nadużycie? Nie ma dnia prawie, aby nas nie dochodziły żalenia, iż przwrzód do zapalek, umieszczonych na rogach ulic i działające na dochód

Szkół ludowych, nie prawidłowo funkcjonują. Działalność centów przechodzący wreszcie darennie, gdyż magazyniki są próżne, mimo, że otwory nie zastójnie. Otóż, albo służba wypełnia przysięgę nie w porę, albo też ktoś z niej, podkłada kawałek zapalki pod sprężynę zasuwki i tym sposobem przyswaja sobie nieprawdliwie część zysków a jednocześnie zraża klientów i przynosi krzywdę i p. Lityńskiego i zasobom szkolnym. O centach żeli przeciw wojny toczyło nie będzie; jeżeli jednak przyjmujemy za normę, że podług, obowiązuje oddać tyle centów ile przysług zawiera paczek zapalek, znajduje np. codzień nadwyżkę 20 do 50 ct., pytanie gdzie te drobne kwoty znikają? Mniemamy, iż w interesie tak p. Lityńskiego jak i funduszu szkół, należałoby przestrześcić, aby zapalek nigdy nie brakowało, a w przeciwnym razie otwórkę do wrzucenia centów były ściśle zamknięte. Przeszkadzanie działaniu sprężyn, za pomocą podstawienia kawałków zapalek, jest czynem karygodnym i sprawę lub sprawców koniecznie wyśledzić należy. Dziś rano np. w ulicy Jagiellońskiej, spotkaliśmy malca, który pakał, iż mimo wrzucenia trzech centów po kole, zapalki niewypały. Odszedł żaląc się, że go matka za to wybije.

Ze Złoczowa piszą nam: Na walnem zgromadzeniu tutejszego „Sokoła” wybrany został prezesem Krobicki L., zastępcą prez. dr. Budyński Wł., wydziałowymi: Dębicki Kaaw, dr. Heyne L., Krzyształowski Wł., Medyński Józef, Misky A. i Wesolowski St., zast. wydz. Brzeziński Kaz., Grabowski J. i Pachulski B., do komisji rewizyjnej Dawidowicz J. i Juroszewski K., delegatami najazd związku Krobicki L. i dr. Heyne L., zast. delegata Mosiewicz J. Również przeprowadzono wybór członków sądu honorowego na ewentualność przyjęcia przez władzę do wiadomości nowego statutu uchwalonego, podług t. z. wzorowego „Sokoła” ukonstytuował się wybierając sekretarzami A. Miskyego i Wł. Krzyształowskiego, skarbnikiem Ksaw. Dębickiego, zast. skarbk. J. Medyńskiego.

Karawał na Pokoelu zaznaczył się świetnym balem w Zalużu u pp. Mikołajów Krzysztofowiczów. Wcześniej ten zgromadził nader liczne a doborowe towarzystwo, na które złożyły się prawie wszystkie dzielnice Polski. Już od południa w dniu 14. bm. — jak donosi Czernowiecka *Gaz. pol.*, zjeżdżali się ekwipaże, wiozące gości, przagnących służyć hołd Terpsychorze, a wiozcom kilkadziesiąt pojazdów z dworca szlucznego w nieprzerwanym łańcuchu, brnąc w zaspach śnieżyżych, przywożące liczne grono gości, bo około 120 osób, z siem sanoczek, podolskiej, stanisławowskiej, z Poznańskiego, Warszawy, Bukowiny i Polucia i tak: pp. Potworowiczów z paną Adamką, Zadurowiczów z paną Jakobowicz, panie Grodzicka, Sadowska, Bronikowska, pp. Kryztałowiczów z córkami, Gniewosów z córkami, Zakrzewską z córką, Krzysztofowiczów z córkami, Ciśskich, Kuców, Łukasiewiczów, Kobylańskich, Passakosów, Głazewskich, Bohdanowiczów, i wielu, wielu innych, których niepodobna spamiętać. Około godziny dziesiątej rozpoczęł się ten piękny i na długo w duszach uczestników pamiętny bal polonезem, w którym przeszło 30 par się snuło. Gdy niechylą takt polonезa, nastąpił walc czarowny, upajający, oszołamiający, a parę za parami bez zmęczenia, bez chwili wycoczynki potrywane melodyjną nutą, wirowały i asceptaly to, co młode serca tylko czują, a słowa niby urwane a każde giętny w ogólnym gwarze. Po walcu nastąpił kadril pod kierownictwem pana Leopolda Łyszkowskiego. Dzielny i wytrwały aranżer pan Antoni Theodorowicz, wskutek żądoby rodzinnej przysparzył się z apokojem, że berko jego chwilowo przez okoliczność wydarła, spoczywa w tak doświadczonej rękach jak pana Łyszkowskiego, siłą przyzwyczajenia gnany nieopóźnieł sali balowej ani na chwilę — stał na posterunku non cęta i w duszy swej cieszył się, że młódz z takim zapalem i zyciem tańczy. Kilka walców, galopów i polek zakończonych mazurem wypełniło pierwszą połowę zabawy, której odpoczynkiem była kolacja z lejczym się strumieniem szampanem. Podczas uczy, szambelan Włod

Nakładem Księgarni katolickiej Dra WŁAD. MIĘKOWSKIEGO w Krakowie wyszło już piąte wydanie dzieła O. Bernarda Łubińskiego Redemptorysty pod tytułem: Nowenna najskuteczniejsza do Najświętszej Maryi Panny Nieustającej pomocy.

15 dyplomów honorowych, 75 medali na wystawach powszechnych w Paryżu w 1867, 1878, 1889, w Wiedniu 1873. Jedyny medal przyznany tego rodzaju przemysłowi.

Lyżwy „Alifaks“ po zhr. 130, z lepszej stali zł. 190, niklowane zł. 250, z szerokimi ostrzami polerowanymi zł. 300, niklowane zł. 475, damskie lekkie z rowkami po zhr. 130, niklowane zł. 250, „Mercur“ lub „Helvetia“ zhr. 260, Jackson Heynes polerowane zhr. 450, Columbus zhr. 950, Paski do lyżew tylna para 30 ct. poleca w doborowych gatunkach Antoni Halski handel żelazny Lwów, plac Maryacki 1. 9.

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD Kysła... Aux Violettes de Parme Rosyjska dla obywateli Aux Violettes de Parme Woda toaletowa... Aux Violettes de Parme Pomada... Aux Violettes de Parme Olejek... Aux Violettes de Parme Puder ryżowy... Aux Violettes de Parme Kosmetyki... Aux Violettes de Parme 37, Boul' de Strasbourg, 37

KANADA. Zaden kraj nie nadaje się tak korzystnie dla wychodźstwa jak Kanada, w 12m 14m dniach do osiągnięcia. — Zdrowy klimat. — Angielski Rząd kolonijalny przydziela każdemu osiadającemu się wolne posiadłości gruntowe w obszarze 160 akrów czyli 250 morgów prus. Wyczerpujących szczegółów udziela darmo, a opisy wysła najchętniej M. Morawetz, Hamburg, Bergedorfer Strasse 1, przez Wysokie władze konsygnatoryjne Ekspedjent okrętowy.

Kamieniołomy i fabryki wapna firmy: LIBAN i EHRENPREIS w Podgórzu i Glinnej Nawary przy Krakowie koło Lwowa 6567 polecają swoje wyroby WAPNA skalistego, gaszonego i nawozowego odznaczonego medalem srebrnym na wystawie krajowej 1894 po cenach konkurencyjnych. Biuro zamówień znajduje się we Lwowie, przy ulicy Sykstuskiej 1. 6. Telefon Nr. 452.

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

JANZARY (grechotki) harmonijne na skórce podobnej flaneli, para zhr. 100. Dzwonki do dyszli, niklowane po ct. 70, 53 i 90. Dzwonki niklowane, na chomata, para po zhr. 2, 3, 4, 5 i 6. Poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

Emil Dworzak artysta-estetyk Nauczyciel tańców Łaskawe zgłoszenia przyjmują w grzesności Biuro sprzedaży dzienników i anonosów (sklep) ulica Kilińskiego 1. 2, we Lwowie.

KO- szule męskie bardzo modne, szafka od 75 ct., 1 zhr. 115, 140, 175 do 240 najlepsza, poleca MAKS MÜHLFELD Lwów Rynek 1. 39. 6571

Szlachetne kanarki śpiewające barcery, trylery itp. Przesyłka za zaliczką 7-20 młk. Niepodobające się odbieram napowrót w pociągu osłoni dach, w zamian posyłając inne. Cenik i sposób pielęgnowania bezpłatnie. W. Heering, St. Andreasberg (Harz) Hanower, Schulstrasse 427. 6400

HERBATY: Congo najszlachetniejszy liść zhr. 210 za kilogr. Peco Congo, łagodna z pysznym zapachem zhr. 350 do zhr. 6 za kilogr. Pakling Congo, łagodna, z pysznym zapachem zhr. 5 za kilogr. — Souching, wielki, piękny liść zhr. 220 do zhr. 5 za kilogr. roszyla za zaliczką A. M. MANDL Thee & Rum-Importeur, Bruin

NAUCZYCIELKA mogąca przygotować do szkół wydziałowych i grająca dobrze na fortepianie, poszukuje miejsca w prywatnym domu. Łaskawe zgłoszenia M. H. Adm. „Gazety Narodowej“ 580

Własne miodowe Trawę miodową (Holcus lanatus) 6589 własnej produkcji, z zbiorów w roku 1894, sprzedaje Zarząd Ubrzeża p. Łapanów po: 3 zhr. 50 ct. za korzec, 30 zhr. za 100 kg. wraz z workiem i workiem wsiadką do koleji.

Najtańsze i najlepsze Okruchy herbaciane w głównym składzie HERBATY Fryderyka Schabatha we Lwowie, Rynek 1. 45.

Liszaje suche, ropiace, i połączone z tą chorobą tak nieznosne swierzbienie naskórka, leczą pod gwarancją nawet nieuleczalnie chorujących „Dr. Hebra's Flechtentod“. Cena 6 zhr. za nadesłaną opłatą z góry, poczem wysyłka uskutecznia się bezwzględnie franco bez opłaty cła. St. Marien-Droguerie, Danzig (Deutschland). 6378

Najlepsze co istnieje na porost włosów Woda na włosy ks. Kneippa flaszka 50 ct. — i Olejek ks. Kneippa flaszka 25 ct. Tysiąc razy uznany i wyszczególniony środek na wzmożenie żołądka i podniesienie sił organicznych Wódka z ziół leczniczych ks. Kneippa cena flaszki 1 zhr. w. a. na składzie u firmy: LEOPOLD LITYŃSKI Lwów, Grand Hotel. Zamówienia na prowincję uskutecznią się odwrotną pocztą.

Otworzyłem pożądanym w naszym mieście! SPECYALNY MAGAZYN HAFTÓW przyborów do haftu i do krawieczyny damskiej pod firmą JÓZEF KOCABIK we Lwowie, przy ulicy Halickiej 1. 1 naprzeciw katedry. Polecam towar świeży najtańiej: Hafty zaczęte i wykończone, Kanwy, Włóczki, Filozele, Welny prawdziwe berlińskie na pożyczkę i skarpetki dkg. po 3, 4, 5, 6, 8 ct. Bawelny na pożyczkę, do haftu i łazikowania D.M.C. praw francuskie. Przybory do krawieczyny damskiej: satyny, lewantyny, brukseliny, organzyny, baljony, bory, tasiemy, sznur, Wielki wybór fartuszków czarnych i do prania Perfumy, Mydła. Uwaga: Dobieram do wzorów kolorowane i niekolorowane włóczki i jedwabie jako specjalista. — Dla szkół, księztorów i zakładów stosowny rabat.

Przeznaczam Pan kaszlać, jeżeli użyjesz stawnych Kaisera bombonów piersiowych. Najlepszy i najtańszy środek przeciw kaszlowi, chrypcie, katarz i zadławieniu. 6258 Prawdziwe w paczkach po 20 ct. od nabycia: w Kołomyi u E. Stenzla, w Kamionce u Karola Pilewskiego, w Uhnowie u K. Kuzmickiego, w Dymowie u Jana Wodyskiego, w Samborze u J. Aleksiewicza, w Stanisławowie u Dr. Beila.

WINO 1892 WŁASNEGO CHOWU dostarcza od 56 litrów wwyż, białe litr po 24 cent., czerwone po 26 cent. Próbkę z tego 2 litry opłat. za wysłaniem 96 cent. Benedykt Hertl, właściciel dóbr, zamek Golitsch przy Gonobitz, Styryi.

Dla P. T. właścicieli dóbr i producentów chmielu poleca swe wyborne 6580 Saackie I. sadzonki chmielowe z najlepszych plantacji w Goldenbachthalu. Zakupno wprost od producentów na (sezon) porę sadzenia 1895. Za rzetelną wysyłanie i najumiarkowane ceny wysyłamy. Zgłoszenia do 15. marca a c. Wysyłka w kwietniu 1895. Albert Epstein Hopfen u. Commissionsgeschäft w Saaz (Czechy).

Zakład leczniczy Dr. Römplera w Görbersdorfie na Śląsku założony w roku 1875, zapewnia 6441 chorem na płuca najkorzystniejsze warunki lecznicze przy umiarkowanych cenach. Prospekt gratis wysyła Dr. Römpler.

Przed naśladowaniem chroni wzór i marka. Sól żołądkowa JULIUSZA SCHAUMANNA aptekarza w Stockerau.

Już wyszedł Główny Cennik nasion i roślin na rok 1895 Głównego składu nasion i roślin Jana Stachewicza we Lwowie, plac Maryacki 1. 11. Cennik na żądanie roszyla franco.

„Kaufe beim Schmied u. nicht beim Schmiedel!“ mówi stare przysłowie. Takowe może się słusnie odnosić do mego magazynu, gdyż tylko interes w takich rozmiarach jak mój, ma przez zakupno za gotówkę wielkich zapasów towarowych i innych korzyści, skromne wydatki, z których kupujący korzysta. Przepyszne wozry dla osób prywatnych gratis i franco. 6454 Obfite książki z wzorami jakich dotąd nie było dla krawców niefrankowane.

JAN IHNATOWICZ we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 19, w Krakowie Sukenieca 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2 poleca niezawodne i niezrównane w swych skutkach MYDŁA LECZNICZE jako to: Mydło białkowe — używa się przeciw wyrzutom i pływom naskórnym, usuwa szorstkość skóry a cerze nadaje czerstwość i aksamitną miękkość — 25 Mydło borakowe, wpływa bardzo korzystnie na skórę, dokładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest znakomicie działającym środkiem przeciw opaleniu, przyszczykom i pęcherzykom na twarzy; przeciw piegom i zgrubieniu naskórka — 25 Mydło kamforowe — usmierza swędzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwoność nosa z twarzy i rąk — 25 Mydło kamforowo-siarkowe — usuwa czerwoność z twarzy i nosa, opalenie słoneczne i piggi — kawałek — 30 Mydło karbolowe — bardzo korzystnie jest myć rękami, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem zabezpieczenia się od zakażenia — kawałek — 20 Mydło karbolowo-płaskowe do mycia rąk dla pp. lekarzy i akuszerów — kawałek — 20 Mydło kreolinowe zawiera 5% czystej kreoliny, znakomicie oczyszcza skórę, usuwa przyszcze, liszaje, świerzby, trądziki, skórę odwieża i wydelikatnia — kawałek — 35 Mydło siarkowe z wielkim powodzeniem używa się do zniszczenia przyszczy i wszelkich wyrzutów na skórze — 25 Mydło siarkowo-smołowe. — Mydło to składa się z 40% smoły a 10% siarki, przeważnie bywa używane na świerzby. Mydło to okazało się jako najlepszy środek przy tej słabości, przewyższyło ono bowiem wszystkie nowe wynalezione a tak kosztowne środki — kawałek — 35 Mydło smołowo-glicerynowe składa się z 35% gliceryny i 10% smoły (dziegieci), jest pod każdym względem jednym z najlepszych desinfekcyjno-higienicznych mydeł toaletowych. Jako zwykłe mydło do użycia codziennego, jest przez swą desinfekcyjność i skórę zmiekczejacą własność znakomitą oraz wypróbowanym środkiem do usuwania wszelkich nieczystości naskórnych, jako to: piągów, plam wątrobianych, wągrów i t. p. — kawałek — 30 Mydło smołowe zawiera 40% smoły (dziegieci); przyszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg, łupież na głowie — kawałek — 30 Mydło storakowe używa się przy cierpieniach naskórnych a przeważnie przy świerzbach — kawałek — 30 Mydło tymolowe zawiera 3% tytoniu — znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów — kawałek — 50

Do racjonalnego pielęgnowania ust i zębów Antyseptyczna, usuwająca odór z ust Dr. C. M. Fabera przyboczny lekarz ap. w. Maksymiliana 1. 1. Skład główny: Wien, I. Bauernmarkt 3. Skład we wszystkich aptekach, drogeriach i perfumeryach. — Tamże też do nabycia. C. K. uprz. Pasta do ust „Paritiss“ Dr. C. M. Fabera.

COGNAC Czuba-Durozier & Comp., PROMONTOR. francuska fabryka koniaku Wszędzie do nabycia. 6294 Generalny zastępca: Ruda & Blochmann Budapest — Wien.

Ges. król. uprzywilejowana rafinerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu JULIUSZA MIKOŁASCHA NASTĘPCÓW JAKÓB SPRECHER I SPÓŁKA poleca najprzedniejsze rosolisy, likiery, sławne wódki polskie, starą starą, rumy krajowe jakoteż i zagraniczne, koniak, siłwowiec itd. Jedyna fabryka w kraju, wyrabiająca bezwonne spirytusy i alkohol absolutny 100/100 do celów leczniczych. 4964 Składy dla miasta Lwowa: ulica Kopernika 1. 9, w handlu Wgo E. Riedla plac Maryacki i w głównym składzie wód mineralnych ulica Karola Ludwika 1. 9.

Wielka wysprzedaż sezonowa! Towary pozostałe z sezonu zimowego: 200 żarzątków i czepcekat futrzanych od 60 ct. do 2 zhr. 250 wielkich chustek Himalaya od zł. 1-75 do 2 zhr. 500 bluzek pozostałych od 70 ct. do 3 zhr. 500 sukienek dziecięcych od 70 ct. do 2-50. 1000 fantazyjnych tabletek na stół po 25 ct. 50 par franek jutowych od zł. 1-20 do 1-50. 150 pojedynczych dywanów przed łóżka od zł. 1-30 do 1-80. 3 sztuki kolarz wełniano-atłasowych po zł. 5-75. 10 koców flanelowych (Jägerowskie) po 3-50. 20 koców lamafanelu po 3-40. 50 sztuk 3-metrowych koców do jadalnych pokoi od 3-5 zhr. 30 strzyżonych 3-metrowych dywanów salonowych i kościelnych z małymi skazami po 22 zł. 50 strzyżonych dywanów na ścianę od 4-50-8. 50 dywanów salonowych po 6-50. 100 rogózek od 40 ct. do 80 ct. Wiele setek resztek dywaników 8-10 metrów po 2-50 i wyżej. Ta wysprzedaż sezonowa tylko tak długo potrwa, jak długo powyższe towary na składzie pozostaną. Z szacunkiem Zarząd wiedeńskiego magazynu „Au Louvre“ we Lwowie, plac Kapitulny 3. Zamówienia z prowincji załatwia się najsumiennie i jak najrychlej.

PARKIETY i POSADZKI DESZCZULKOWE oraz inne wyroby stolarskie jak: drzwi, okna itp. Poleca 6463 Towarzystwo parkietniczo-stolarskie w Sądowej Wiszni. Dyrekcya.

Courier & Comp. spadkobiercy L. Proux & G. Kondratowicz dom założony w roku 1850 Francya Cognac Francya

Prawdziwy koniak francuski wypróbowany i nagrodzony medalem złotym na wystawie lwowskiej, reprezentowany w własnym pawilonie „Butelka“. Jedyna polska firma we Francji w samym Cognacu, posiada wielkie zapasy starych kuracyjnej koniaków i takowy poleca Szan. Publiczności. We Lwowie sprzedają pp.: Karol Bayer, Jan Bodnar, Karol Bałtalen, Józef Brzezina, St. Lachowicz, St. Markiewicz, Henryk Mayer, Z. Rucker, Leonard Solecki. Pozostałe zapasy koniaku wyczerpanego zakupili i mają na składzie pp.: S. Stachewicz plac Maryacki i Wewiorski aptekarz oraz wszystkie renomowane handle na prowincji. August Chrzastowski jeneraln. zastępca z siedzibą w Krakowie.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.